苏财院纪〔2017〕9号
关于开展“小金库”专项治理
“回头看”的通知

各部门、各单位：

为规范管理，严格执行“收支两条线”的财务制度，维护学院正常的经济运行秩序，根据上级有关文件精神，经学校党委研究决定，近期将在全校范围内开展 “小金库”专项治理“回头看”工作，现将有关工作通知如下。
一、专项治理工作的组织实施
“小金库”专项治理“回头看”工作由学校党政统一领导，成立“小金库”专项治理“回头看”工作小组，由纪委牵头，财务处、审计处、监察处按各自工作职责，团结协作，分工负责。
二、专项治理“回头看”的范围
学校各部门、各单位，凡有创收和未列入学校财务帐户，私自存放、存入其他公司账户或由个人保管或以私人名义存储的各项收入都属于申报和清理的范畴，具体分为以下两种情况：
1．未上缴或未及时上缴学校财务的各种应缴收入，包括：各类办班收入、分成收入、资产处置收入、赞助费、捐赠款物、学费、代办费、各类管理费、手续费、咨询费、报名费、考务费、培训费、注册费、工本费、标书费、履约保证金、经济往来中收受的回扣及公房、设备、场地出租出借收入、技术转让、技术服务收入以及坐收坐支等。
2．以虚列支出、套取骗取、资金返还、资产转移等方式转移资金，私存私放及利息，不将资金纳入学校预算管理，不将收支列入学校会计帐内的行为构成的收入。
三、时间安排
1．自查上报阶段（2017年10月16日至25日）。各单位开展自查清理填报工作，经各单位党政一把手审核签名后，将清理结果（资金数额、来源、账目）报校监察处。
2．集中清理阶段（2017年10月26日至11月15日）。监察处对各单位清理结果研究汇总，向学校党委汇报，提出处理意见。专项治理工作小组对各部门、各单位清理工作情况检查，对举报反映问题进行调查。
3．清查处理阶段（2017年11月16日至25日）。对集中清理阶段中发现的问题，研究处理意见，追究责任，清查处理。
三、工作要求
1．各部门、各单位必须高度重视、全面彻底、不错不漏、不走过场，在规定时间内将“小金库”自查自纠报告表如实填写报校监察处。没有“小金库” 的要零报告。
2．凡没有如实申报或逾期不报帐外资金的部门、单位，一经查实，将从严追究单位主要负责人和有关人员的责任。
3．凡发现在此期间动用、转移“小金库”以及制作假账的部门、单位或个人，一律严肃查处，视情节轻重，给予相应的党纪、政纪处分和组织处理。
4．经过本次专项治理，今后各部门、各单位不得私设“小金库”；未经财务处批准，任何人不得违规收费；各类创收交财务处按规定比例返还。违反上述规定，对部门、单位主要负责人和有关责任人从严给予党纪、政纪处分和组织处理，构成犯罪的移交司法机关处理。
举报电话：83858866  83858868 83858090
举报邮箱：jscyjw@163.com

附件： “小金库”自查自纠报告表

中共江苏财经职业技术学院纪律检查委员会
                        2017年10月16日
	江苏财经职业技术学院纪委办公室  2017年10月16日印发

附件：

“小金库”自查自纠报告表

部门（单位）：（盖章）

	资金（资产）

来源

	资金（资产）

总数额

	已用数额

	“小金库”

产生具体情况

	“小金库”

处置情况

	备  注

	党政主要

负责人签字

（零报告的部门要在备注中说明）

2017年  月   日